
 
 

２０２４年８月吉日 

 

お得意様各位 
株 式 会 社 彌 満 和 製 作 所 

株式会社やまわエンジニアリングサービス  

 

 

 

価格改定のご案内 

 

拝啓、貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素より彌満和製品をご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。 

 

さて、すでにご高承の通り、原材料価格、電気料金をはじめ物流費、人件費、諸資材の高

騰により製造コストが大幅に上昇しております。弊社でもこのような環境が続く中、あらゆ

るコストの削減に努めてまいりましたが、自助努力の限界を超えることとなりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、今後も安定的に商品の供給を続けさせて頂

くために価格改定を実施させていただきたく存じます。 

 

何卒、事情御賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１． 対象商品      標準品全般と特殊品 

２． 標準品価格改定率  最大 ２０％ 程度 

３． 改定実施日     ２０２４年１０月１日受注分より 

４． 特殊品は都度見積とさせていただきます。 

 

 

詳細につきましては、各サポートセンターまでお問い合わせください。 

※現在「総合カタログ２０２３-２０２４」に記載されているメーカー希望小売価格は改定 

 前の価格となっております。改定価格は当社Webサイトにて、次の「電子版総合カタログ 

２０２４－２０２５〔２０２４年０９月掲載〕」より掲載となりますので、そちらからご 

確認ください。 

 

 

以上 


